## Amt Lebus Amtsausschuss

## **Beschluss-Vorlage**

Nr.: AL/272/2023 öffentlich

| Eingereicht durch:  | Amt für Zentrale Dienst | e Datum:   | 19.10.2023 |  |
|---------------------|-------------------------|------------|------------|--|
| Beratungsfolge      | Termin                  | Behandlu   | Behandlung |  |
| Amtsausschuss Lebus |                         | öffentlich |            |  |

Beratung und Beschlussfassung über die Satzung des Amtes Lebus zur Gewährung von Aufwandsentschädigungen für die Mitglieder des Amtsseniorenbeirates des Amtes Lebus

## Beschlussvorschlag:

Der Amtsausschuss des Amtes Lebus beschließt die Satzung über die Gewährung von Aufwandsentschädigungen für die Mitglieder des Amtsseniorenbeirates des Amtes Lebus.

## Sachdarstellung:

Mit der ehrenamtlichen Arbeit im Amtsseniorenbeirat sind für die Mitglieder des Amtsseniorenbeirates neben dem großen zeitlichen Aufwand des Ehrenamtes auch Kosten für Aufwendungen, wie beispielsweise Fahr-, Telefon- und Portokosten verbunden.

Auch für die Amtsseniorenbeiratsmitglieder wird es zunehmend schwieriger, zusätzliche Kosten der ehrenamtlichen Arbeit abzudecken. Auf dieses Problem wurde auf der Amtsseniorenbeiratssitzung am 11.09.2023 in Döbberin hingewiesen und um Unterstützung in Form der Zahlung von geringen Sitzungsgeldern bzw. Aufwandsentschädigungen gebeten.

Die voraussichtlichen Kosten werden in Abhängigkeit der Sitzungshäufigkeiten ca. 2.100,00 € betragen.

In den Ämtern der Umgebung werden ebenfalls Aufwandsentschädigungen bzw. Sitzungsgelder gezahlt, beispielsweise im Amt Seelow-Land 30,00 €/Sitzung, in der Stadt Seelow 20,00 €/Sitzung und im Amt Brieskow-Finkenheerd 15,00 €/Sitzung.

Unterschrift Amtsdirektor

Fachamt